
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.9 

1/2 

9) CONFERIMENTO DEL SIGILLO DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA AL PERSONALE 
COLLOCATO A RIPOSO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

TENUTO CONTO  che, per tradizione oramai consolidata, è conferito il sigillo d’argento 

dell’Università di Foggia al personale docente e tecnico-

amministrativo collocato a riposo, quale riconoscimento e 

ringraziamento per il lavoro prestato presso la nostra Istituzione; 

ATTESO l’interesse di questo Ateneo di dare seguito a tale consuetudine, che 

è stata sospesa negli ultimi due anni a causa del Covid-19, e di 

procedere al conferimento del sigillo al personale docente e tecnico-

amministrativo collocato a riposo nell’arco temporale 2 gennaio 2019 

- 31 dicembre 2021; 

VISTO il personale docente e tecnico-amministrativo avente titolo al suddetto 

conferimento; 

TENUTO CONTO che per tradizione viene conferito il sigillo d’oro ai già Rettori di 

questo Ateneo, quale segno di gratitudine per l’importante ruolo 

svolto in favore di questa comunità accademica nella direzione della 

crescita della stessa; 

PRESO ATTO della proposta del Rettore di conferire il sigillo d’oro al prof. Maurizio 

Ricci, già Magnifico Rettore di questo Ateneo dal 2013 al 2019; 

INDIVIDUATA la circostanza del tradizionale scambio di auguri natalizi con la 

Comunità Universitaria, che avverrà il prossimo 20 dicembre 2021, 

quale momento per il conferimento dei succitati sigilli; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

DELIBERA 

− di conferire il sigillo d’argento dell’Università di Foggia al seguente personale docente 

e tecnico-amministrativo collocato a riposo nell’arco temporale 2 gennaio 2019 - 31 

dicembre 2021: 

 Capozzi Vito Giacomo, docente del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale; 

 Cardinale Giuseppe, amministrativo;  

 Casale Maurizio, amministrativo; 

 Cella Margherita, amministrativo; 

 Ciccarone Claudio, docente del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse naturali e Ingegneria; 

 Ciuffreda Libera Maria Rosaria, amministrativo; 

 del Vecchio Giuseppe, amministrativo; 

 Delle Noci Nicola, docente del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

 di Biase Maria Pasquala, amministrativo; 

 Di Luccia Aldo, docente del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

naturali e Ingegneria; 

 Lattanzio Vincenzo, docente del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse naturali e Ingegneria; 

 Malerba Angela Maria, amministrativo; 

 Manna Adelmo, docente del Dipartimento di Giurisprudenza; 

 Marin Marcello, docente del Dipartimento di Studi Umanistici; 

 Pazienza Antonio, amministrativo; 

 Peri Giorgio, docente del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

naturali e Ingegneria; 

 Tucci Massimo, docente del Dipartimento di Giurisprudenza. 

− di conferire il sigillo d’oro dell’Università di Foggia al prof. Maurizio Ricci, già 

Magnifico Rettore di questo Ateneo dal 2013 al 2019. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.9 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio segreteria del rettore. 
- C.C.: servizio beni economali, cassa economale, patrimonio e attrezzature scientifiche; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-12T12:43:43+0000
	ROMEI TERESA


		2022-01-12T14:40:36+0100
	Limone Pierpaolo




